» Confidimus autem dignitates, et canonicos cathedralium eccl-
» esiarum vacantium, ac illos qui, deficientibus capitulis, Vicarios
» deputant, aut vacantes ecclesias legitime administrant, plene
» exequuturos quæ hisce nostris litteris declarata et decreta sunt;
» ubi vero, quod Deus avertat, ea exequi detrectaverint, ac con-
» cedere et transferre in nominatum et præsentatum ad eamdem
» ecclesiam ejus curam, regimen et administrationem sub quovis
» titulo, nomine, quæsito colore ausi fuerint, præter nullitatem
» jam decretam prædictæ concessionis et translationis, præfatos
» canonicos ac dignitates excommunicationis majoris, nec non pri-
» vationis fructuum ecclesiasticorum beneficiorum quorumcumque,
» aliorumque reddituum ecclesiasticorum per eos respective obten-
» torum, similiter eo ipso incurrendis poenis innodamus, et innodatos
» fore decernimus, et declaramus; ipsarumque poenarum absolu-
» tionem seu relaxationem Nobis et Romano Pontifici pro tempore
» existenti dumtaxat specialiter reservamus.

» In easdem poenas pariter reservatas ipso facto incurrint
» nominati, et præsentati ad vacantes ecclesias, qui earum curam,
» regimēt administrationem suscipere audent ex concessione, et
» translatione a dignitatibus et canonicis aliisque, de quibus supra,
» in eos peractam, nec non ii, qui præmissis paruerint, vel auxilium,
» consilium aut favorem præstiterint, cujusque status, conditionis,
» præminentiae et dignitatis fuerint.

» Præterea nominatos, et præsentatos jure, quod eis per nomi-
» nationem et præsentationem forte quæsitus fuerit, decernimus
» eo ipso privatos.

» Si vero aliqui ex prædictis Episcopali chartere sint insigniti
» in poenam suspensionis ab exercitio Pontificalium, et interdicti
» ab ingressu ecclesiæ ipso facto, absque ulla declaratione incident,
» S. Sedi pariter reservatam.

» Insuper quæcumque a sic nominatis et præsentatis in admi-
» nistratione vacantium ecclesiarum intrusis fiant, mandentur,
» decernantur et ordinentur cum omnibus et singulis inde quovis
» modo sequutis, et quomodocumque sequuturis omnino nulla, inva-

» lida, inania, irrita, et a non habentibus potestatem damnabiliter
» attentata, et de facto præsumpta, nulliusque valoris, momenti et
» efficacæ esse, et perpetuo fore tenore præsentium declaramus
» et decernimus, illaque damnamus et reprobamus » (1).

II. Sicut juxta præfatas litteras Apostolicas Pii IX præsentati
et nominati a laica potestate, atque electi a capitulo, eligi nequeunt
in vicarium capitularem; sic etiam nominati a Sede Apostolica ad
Episcopatum, eligi nequeunt ejusdem Episcopatus Vicarii capitu-
lares. Hoc constat ex Decretali *Injunctæ* in Extrav. comm. lib. 1,
tit. 3, de electione, ubi Bonifacius VIII sic disponit: « Sancimus
» ut Episcopi et alii prælati superiores... quocumque nomine cen-
» seantur, qui apud dictam Sedem (Apostolicam) promoventur,
» aut confirmationis, consecrationis... munus recipiunt, ad com-
» missas eis ecclesias... absque dictæ Sedis literis hujusmodi,
» eorum promotionem, confirmationem, consecrationem continen-
» tibus, accedere, vel bonorum ecclesiasticorum administrationem
» accipere non præsumant: nullique eos absque dictarum litera-
» rum ostensione recipiant aut eis pareant, vel intendant. Quod si
» forsitan contra præsumptum fuerit, quod per episcopos, prælatos...
» prædictos medio tempore actum fuerit, irritum habeatur. » Si
igitur nullis eos recipere, eis parere vel intendere liceat; item si
quod per Episcopos nominatos, mediò tempore inter nominationem
eorum et inter acceptiōnem ac exhibitionem litterarum Apostoli-
carum actum fuerit, irritum habeatur; sequitur ipsos hoc tempore
intermedio constitui non posse vicarios capitulares, quia omnia
quæ agunt, irrita forent, et viribus non subsisterent. Quinimo
juxta Constitutionem SS. D. Pii IX *Apostolicæ Sedis* 1869 « sus-
» pensionem ipso facto incurrint a suorum beneficiorum percep-
» tione capitula ecclesiarum aliique omnes, qui ad illarum regimen
» et administrationem recipiunt Episcopos apud S. Sedem quovis
» modo provisos, antequam ipsi exhibuerint litteras Apostolicas de
» sua promotione. »